
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená podle §§ 2193 až 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Masarykova univerzita  
Přírodovědecká fakulta 
Ústav fyziky a technologií plazmatu 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem PřF 
korespondenční adresa: Kotlářská 267/2, 602 00 Brno 
kontaktní osoba:   

na straně jedné jako půjčitel (dále jen „MU“) 
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta strojního inženýrství 
Ústav strojírenské technologie 
IČ: 00216305, DIČ CZ00216305  
se sídlem Antonínská 548/1, 602 00 Brno 
zastoupená  
korespondenční adresa: Technická 2896/2, 616 69 Brno 
kontaktní osoba:  

na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen „partner“) 
 
UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU O VÝPŮJČCE: 
 

 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. MU prohlašuje, že je vlastníkem peci Nabertherm HT 40/18 s reg. P310 – ZP 42376, s pořizovací cenou 

1 252 859,38 Kč (dále jen „zařízení“). 

2. Touto smlouvou MU vypůjčuje zařízení partnerovi, aby je užíval za podmínek, které jsou uvedeny dále 

v této smlouvě. Partner se zavazuje zařízení vrátit MU, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději však 

do konce sjednané doby výpůjčky. 

 

 



 
 

 

II. DOBA A ÚČEL VÝPŮJČKY 

1. MU vypůjčuje partnerovi zařízení za účelem výzkumné spolupráce. 

2. Doba výpůjčky se sjednává od 27. 3. 2024 do 28. 3. 2026. Trvání výpůjčky se automaticky prodlouží o 

další 2 roky, a to i opakovaně, za týchž podmínek, pokud některá smluvní strana alespoň 1 měsíc před 

automatickou prolongací písemně nesdělí, že nemá zájem na jejím prodloužení. 

 

III. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZAŘÍZENÍ 

1. K předání zařízení partnerovi dojde dne 27. 3. 2024 v areálu Fakulty strojního inženýrství Vysokého 

učení technického v Brně – Technická 2896/2, 616 69 Brno, hala C1. 

2. Nakládku a dovoz zařízení zajistí MU, vykládku si zajistí partner. Obdobně při vrácení zařízení zajistí 

nakládku partner a dovoz s vykládkou MU. 

3. MU je povinna předat partnerovi společně se zařízením také návod k obsluze peci a provést odborné 

proškolení zaměstnanců VUT, kteří budou s pecí pracovat. Proškolení provede , 

  

4. MU je povinna předat partnerovi zařízení ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání. 

5. Obě smluvní strany potvrzují, že si zařízení před jeho předáním partnerovi pečlivě prohlédly 

a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívání. 

6. O předání a převzetí zařízení sepíší strany písemný protokol. O vrácení zařízení sepíší obě strany 

písemný protokol, v němž zaznamenají stav předávané věci, včetně případných nedostatků a vad. 

 

IV. PODMÍNKY VÝPŮJČKY 

1. MU vypůjčuje zařízení partnerovi bezplatně. 

2. Partner je povinen užívat zařízení v souladu s jeho účelem. Je povinen zařízení chránit před poškozením, 

ztrátou, zcizením či zničením.  

3. Během sjednané doby výpůjčky není partner oprávněn přenechat zařízení k užívání třetí osobě. 

Porušení tohoto zákazu zakládá právo MU žádat okamžité vrácení zařízení před skončením stanovené 

doby vypůjčení. 

4. Za škody, které budou způsobeny užíváním věci po dobu výpůjčky, odpovídá partner. Stejně tak partner 

nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání třetími 

osobami. Dojde-li k poškození, zcizení nebo ztrátě, je povinen platit náklady na opravu nebo akvizici 

odpovídající náhrady, a to nejpozději do 30 dnů od písemné výzvy ze strany MU. 

5. Partner je povinen zařízení vrátit MU kdykoliv před skončením stanovené doby vypůjčení do dvou 

měsíců po doručení písemné žádosti MU k jejímu vrácení. 

6. Partner je povinen povolit přístup k peci zaměstnancům MU, kteří ji mohou využívat ke svým 

výzkumným účelům. Přístup bude zaměstnancům MU udělen po předchozí domluvě tak, aby nenarušil 

výzkumné práce partnera. Práce zaměstnanců MU budou probíhat pod dohledem příslušných 

pracovníků partnera. 

 



 
 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv ČR.  

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami.  

3. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná elektronickou 

poštou na dohodnuté elektronické adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Přijetí oznámení 

prostřednictvím elektronické pošty musí být potvrzeno adresátem. 

4. Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na adresy uvedené v hlavičce této smlouvy s tím, 

že každá smluvní strana je oprávněna druhé straně písemně sdělit jinou adresu, kam mají být 

písemnosti doručovány; ode dne doručení takového písemného sdělení budou písemnosti doručovány 

této smluvní straně na nově oznámenou adresu.  

5. Smluvní strany, berou na vědomí, že se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění v Registru smluv ČR zajistí MU. 

6. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v jednom elektronickém originále. 

 
 

 
 

 
V Brně dne        V Brně dne 
 

 
 
 

 

                                      

        Vysoké učení technické v Brně 
       Fakulta strojního inženýrství 

  




